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12 自由記述 

（１）区政運営またはアンケートについての意見

・274名から自由記述の回答がありました。

・ご意見を大きく分類すると「交通・道路に関すること」が最も多く67件ありました。

次いで「公害・環境保全・緑に関すること」が28件、「市民利用施設に関すること」が

26件、「防災・消防・防犯活動に関すること」と「職員（教職員を除く）に関すること」

が21件と多くなっています。

内容（分類別） 件数 

交通・道路に関すること 67 

バス・鉄道に関すること 20 

バスダイヤに関すること 6 

バス経路に関すること 7 

その他 7 

道路に関すること 31 

駐車・駐輪に関すること 5 

自転車に関すること 3 

その他 8 

福祉に関すること 17 

高齢者福祉に関すること 10 

その他 7 

市民活動・地域活動に関すること 16 

自治会・町内会に関すること 10 

その他 6 

子育て支援に関すること 14 

防災・消防・防犯活動に関すること 21 

防災・消防に関すること 8 

防犯に関すること 7 

都市経営・運営に関すること 15 

行政改革・組織に関すること 8 

都市経営・運営に関すること 7 

市民利用施設に関すること 26 

図書館に関すること 13 

その他 13 

内容（分類別） 件数 

保健・衛生・医療に関すること 6 

公害・環境保全・緑に関すること 28 

緑地保全・緑化推進に関すること 8 

公園・広場に関すること 8 

その他 12 

広報・公聴・市民相談・情報公開に関すること 16 

都市整備・開発と住宅に関すること 5 

税金・保険年金・補助金等に関すること 2 

職員（教職員を除く）に関すること 21 

市民対応に関すること 21 

市民対応へのお礼 5 

市民対応への苦情 7 

その他 9 

教育に関すること 4 

ごみ、リサイクルに関すること 11 

まちの美化に関すること 7 

その他 4 

経済・産業に関すること 8 

商業・サービス業振興に関すること 7 

その他 1 

港湾・河川に関すること 0 

観光・シティセールスに関すること 3 

その他 76 

今回の調査に関すること 69 

その他 7 

自由記入 回収数 274 

※お一人の回答の中に複数の項目について述べられている場合、それぞれの項目につ
いて1件と数えているため、回答者数と項目ごとの件数の合計とは一致しません。




